
BIULETYN       
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY        

LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY) 

St John’s Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;  

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;  

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk 
Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:        

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr   
Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz  

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),  

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)                                                      

TRZECIA NIEDZIELA  
WIELKIEGO POSTU 

15.03.2020r. 
 

Ciebie pragnie dusza moja 

 
Czytanie I - Wj 17, 3-7 
Psalm 95 
Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 
Czytanie II - Rz 5, 1-2. 5-8 

 
Ewangelia - J 4, 5-42 

 
“Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał Jakub 
synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy 
źródle. Było to około szóstej godziny. Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć 
wody. Jezus rzekł do niej: «Daj Mi pić!» Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, 

będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić? » Jezus odpowiedział jej na 
to: «O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to 
prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej». Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz 

czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy 
od ojca naszego, Jakuba, który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego 
bydło?» W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie 
pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz 
woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu wiecznemu».  
Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła  
tu czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze,  

a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga». 
Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze,  
ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to,  
co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina,  

nawet już jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu  
i prawdzie, a takich to czcicieli szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele 

Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że 
przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko».  

Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię». 

 

http://www.parafiaputney.co.uk/
https://www.google.co.uk/url?sa=i&url=http%3A%2F%2Fdziennikparafialny.pl%2F2017%2Ftrzecia-niedziela-wielkiego-postu-19-iii-2017-komentarz-do-ewangelii%2F&psig=AOvVaw2qjRI3c4_VH29snOMu8shi&ust=1583964862138000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPDjzov


14.03. 
2020 

Sobota   
 

TRZECIA NIEDZIELA          
WIELKIEGO POSTU 

18.00 
 

O Boże miłosierdzie i radość życia wiecznego 
dla Krystyny Ausenberg w 4 rocz. śmierci 

15.03. 
2020 

NIEDZIELA                       
 
 
 
 
 
 
 

TRZECIA NIEDZIELA   
WIELKIEGO POSTU 
 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
 
10.00 
 
 
11.30 
 
13.00 
 
 
 
18.00 

O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Mayi z okazji 5 rocz. urodzin 
 
O głęboką wiarę i dobre przygotowanie    
do I komunii dla dzieci Niny i Olka 
 
Śp. Małgorzata i Jan Kłosok 
 
O Boże błogosławieństwo i wszelkie po-
trzebne łaski dla Amelki z okazji 7 rocz. 
urodzin 
 
O łaskę zdrowia dla Moniki 

16.03. 
2020 

Poniedziałek  Dzień Powszedni 9.30 
19.00 

O łaskę dobrych rekolekcji 
Śp. Mariusz Murzyn 

17.03. 
2020 

Wtorek     
 
                     

Święto świętego Patryka, 
patrona Irlandii 

9.30 
 
19.00 

O opiekę Matki Bożej dla Artura i pomyślne 
załatwienie sprawy 
O zatrzymanie epidemii 

18.03. 
2020 

Środa  
 

Dzień Powszedni 9.30 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
O obfite owoce naszych rekolekcji 

19.03. 
2020 

Czwartek 
 
 

Uroczystość św. Józefa,  
Oblubieńca Najświętszej Maryi 
Panny 

9.30 
19.00 
 

Śp. Józef Chmielowiec (dzień imienin) 
Śp. Józef Moskal (w 1 rocz. śmierci) 
 

20.03. 
2020 

Piątek 
 

Dzień Powszedni 9.30 
17.00 
19.00 
 
19.45 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Droga krzyżowa dla dzieci 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Marii Bator z ok.50 rocz.urodz. 
Droga krzyżowa dla dorosłych 

21.03. 
2020 

Sobota 
 
 
 
 
 

Dzień Powszedni 
 
 
 
CZWARTA  NIEDZIELA          
WIELKIEGO POSTU 

9.30 
 
 
 
18.00 
 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 
 
 
Śp. Tadeusz Wiśniewski (w 34 rocz. śmierci) 

22.03. 
2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NIEDZIELA                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CZWARTA  NIEDZIELA   
WIELKIEGO POSTU 
 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
 
11.30 
 
 
13.00 
 
18.00 
 

Śp. Bolesław Kozłowski (w 32 rocz. śm.) 
 
O Boże miłosierdzie i łaskę nieba dla  
śp. Kamila Staliś w rocz. śmierci 
 
O spokój duszy i wieczną szczęśliwość 
w niebie dla śp. Józefa Michurskiego 
 
Za Parafian 
 
Śp. Józefa i Józef Prucnalowie 
 



EPIDEMIA KORONAWIRUS. Po pierwsze prosimy nie 
panikować. Po drugie prosimy nie lekceważyć zagrożenia. 
Po trzecie koniecznie zachować środki ostrożności. Pamię-
tajmy o częstym myciu rąk wodą z mydłem. Unikajmy doty-
kania oczu, nosa i ust. Zawsze zakrywajmy usta i nos kiedy 
kaszlemy lub kichamy, najlepiej zgiętym łokciem lub chus-
teczką. Zachowajmy bezpieczną odległość od osoby, która 
kaszle, kicha. Więcej informacji można przeczytać na 
drzwiach  kościoła.  
KAWIARENKA.  NIECZYNNA AŻ DO ODWOŁANIA!!! 
SALA PARAFIALNA. NIECZYNNA AŻ DO ODWOŁANIA!!! 
 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.    
Od poniedziałku do piątku o godz. 18.00. W czasie adoracji 
okazja do sakramentu pojednania.  
NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE: 
Droga Krzyżowa dla dzieci - każdy piątek o 17.00 
Droga Krzyżowa dla dorosłych - każdy piątek bezpośrednio 
po Mszy wieczornej około 19.45. 
Gorzkie Żale - w każdą niedzielę rano o 8.10 oraz po mszy 
św. wieczornej o 19.00 
DROGA KRZYŻOWA: 
20 marca - Wojownicy Maryi 
27 marca - Wspólnota Mężczyzn św. Józefa 
3 kwietnia - LSO 
10 kwietnia - Wielki Piątek - Domowy Kościół 
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE. Tegoroczne  rekolekcje 
wielkopostne prowadzi O. Syrach Janicki OFM, franciszka-
nin z Katowic-Panewnik. Serdecznie witamy o. Syracha i 
dziękujemy za to, że kiedyś przyjął zaproszenie i - mimo 
trwającej epidemii - nie zrezygnował z przyjazdu. Plan reko-
lekcji na stronie parafii i w Biuletynie.  W czasie rekolekcji 
spowiadamy przed i po naukach. NIE SPOWIADAMY        
W CZASIE NAUK REKOLEKCYJNYCH. 
DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA. Obchodzony jest każdego roku 
w liturgiczną uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jego 
celem jest budzenie wrażliwości na sens i wartość ludzkiego 
życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci. W tym dniu wiele 
osób składa przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Po-
czętego. Kościół w Polsce ustanowił Dzień Świętości Życia 
w odpowiedzi na apel Jana Pawła II zawarty w encyklice 
„Evangelium Vitae” z 1995 roku, ogłoszonej 25 marca. Przy-
pominając słowa św. Jana Pawła II: „Człowiek i jego życie 
jawią się nam jako jeden z najwspanialszych cudów stwo-
rzenia…” (Evangelium Vitae, 84) biskupi proszą wszystkich 
stanowiących prawo, aby dbali o to, by stało ono na straży 
wyjątkowej wartości każdego ludzkiego istnienia od poczę-
cia do naturalnej śmierci. Zachęcają też wszystkich ludzi 
dobrej woli do propagowania wartości życia i tworzenia w 
swoim środowisku „cywilizacji życia”. W naszej parafii w tej intencji 
odprawimy od 16 marca nowennę każdego dnia po Mszy św. wie-
czornej, a 25 marca uroczyście złożymy (chętni) przyrzeczenie i 
rozpoczniemy 9. miesięczne dzieło duchowej adopcji dziecka po-
czętego. 

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ. 
Prosimy o modlitwę w intencji o. Syracha, naszych rekolekcji, ,        
o dobre przygotowanie do Wielkanocy, o zatrzymanie epidemii.  
MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.  
Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, 
zwłaszcza za Marię Polaszek….Także za tych, którzy zostali 
zarażeni koronawirusem.  
MODLITWA ZA ZMARŁYCH.   5 marca 2020 zmarła Danuta 
Węgrowska, nasza parafianka. Pogrzeb zostanie odprawiony w 
czwartek 2 kwietnia w kościele pw. Chrystusa Króla na Wimbledo-
nie. Prosimy o modlitwę. RIP. 
CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie 
godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą 
dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodze-
nia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. 
Przygotowanie do chrztu dla rodziców  dziecka i dla chrzestnych 
odbywa się w sobotę   w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 
19.00.  Następna katecheza: 4 kwietnia 2020 r. 
ŚWIADECTWO CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie  można zaw-
sze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania 
biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając 
dokładnie imię i nazwisko dziecka/dorosłego oraz datę chrztu. 
Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każde inne 
zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura  parafialnego. 
PRASA KATOLICKA.  Zachęcamy do nabywania czasopism 
katolickich wystawionych na szafie przy wyjściu z kościoła. 
KONCERT „MARYJA MATKA”. W zakrystii są już do nabycia 
bilety na uroczysty majowy koncert z okazji Dnia Matki, który 
odbędzie się w St George’s Cathedral w sobotę 23 maja o godz. 
15.00. Jednym z głównych wykonawców będzie Stanisław Soyka. 
Serdecznie zachęcamy naszych parafian, zwłaszcza rodziny do 
udziału w tym koncercie. Szczegóły na plakacie.  
PIELGRZYMKA DO LOURDES.   „Autobus miłosierdzia 2020”. 
Dla chorych, niepełnosprawnych, młodych i starszych oraz dla ich 
pomocników. Kontakt p. Bożena Laskiewicz: tel. 02039523324 
albo 07877155836.  
CHARYZMATYCZNE REKOLEKCJE.   
Divine Retreat Centre UK zaprasza na rekolekcje charyzmatyczne 
23 - 26 marca 2020. Szczegóły na plakacie. 
 

UWAGA ZŁODZIEJE. Prawie co niedzielę złodzieje wła-
mują się do samochodów przy naszym kościele. W dzień    
i w nocy. Prosimy nie zostawiać nic ważnego/cennego w 
samochodzie.  
 

ZEBRANIE RADY ADMINISTRACYJNEJ. 
Kolejne zebranie Rady odbędzie się w środę 18 marca o 
godz. 20.30 w górnej sali parafialnej bezpośrednio po za-
kończeniu rekolekcji.  
 

MĘSKA DROGA KRZYŻOWA.    Po raz szósty, po klifach, 

w nocy z piątku na sobotę, 20/21 marca 2020, odbędzie się 

Męska Droga Krzyżowa w Eastbourne,  Informacje i zapisy: 

Grzegorz Czapiga 07906245233.  

KANCELARIA PARAFIALNE.   W tym tygodniu kancelaria 
parafialna czynna w poniedziałek i wtorek po Mszy św. i 
rekolekcjach - rano (10.30) i wieczorem (20.00). 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
„Eucharystia  

tajemnicą miłości” 

14.03 - 18.03.2020 r. 
(od soboty do środy) 

 
Sobota, 14 marca 2020 r.  

godz.18.00 - Msza Święta z nauką 
 

Niedziela, 15 marca 2020 r. 
godz. 8.30 - Msza Święta z nauką 
godz. 10.00 - Msza Święta z nauką  
godz. 11.30 - Msza Święta z nauką 

godz. 13.00 - Msza Święta z nauką (Wimbledon)  
godz.18.00 - Msza Święta z nauką  

 
Poniedziałek, 16 marca 2020 r. 

godz.  9.30 - Msza Święta z nauką 
godz.17.00 - Rekolekcje dla dzieci 
godz.19.00 - Msza Święta z nauką 

  
Wtorek, 17 marca 2020 r.  

godz.  9.30 - Msza Święta z nauką 
godz.17.00 - Rekolekcje dla dzieci 
godz.19.00 - Msza Święta z nauką 

 
Środa, 18 marca 2020 r. 

godz.  9.30 - Msza Święta z nauką 
godz.17.00 - Rekolekcje dla dzieci 
godz.19.00 - Msza Święta z nauką 

 
Rekolekcje prowadzi  

O. Syrach Janicki OFM, 
franciszkanin 

Serdecznie zapraszamy 


